\/

=S
n\/eﬂt | HOFFMAN We connect and protect

Platina de montagem optimizada, MPW

A placa de montagem extra larga proporciona mais espago
de montagem e pode ser totalmente equipada antes de ser
instalada no armario. Pode ser montada pelo lado do
armario, uma vez que é mais ampla do que a abertura
dianteira do armario.

CARACTERISTICAS

Descrigao: Cria uma superficie de instalagdo em toda a largura do armario. Facil instalagdo se usar os perfis deslizantes
MTS desde a lateral. Largura util igual & largura do armario. Quando se unem armarios os MPW podem ser unidos e ser
utilizados como uma superficie de instalagdo Unica. Nao pode ser montada na posigao profundidade maxima do armario.

Material: Chapa de ago galvanizado de 3 mm.
Quantidade por embalagem: 1 pega com acessorios de montagem.
Requisitos de montagem: Adicionar perfis deslizantes MTS. MPW s6 para armarios combinaveis unicamente.

* As placas de montagem de 1600 mm de largura séo fornecidas como duas placas de montagem de 800 mm de largura.



ESPECIFICAGOES

Espessura: 3mm
Acabamento: Galvanizado
Material: Ago Macio

Numero de catalogo

MPW1808

MPW1810

MPW1812

MPW1816

MPW2008

MPW2010

MPW2012

MPW2016

MPW1805

MPW1806

MPW2005

MPW2006

MPW1206

MPW1208

MPW1212

MPW1406

MPW1408

Altura

1800mm

1800mm

1800mm

1800mm

2000mm

2000mm

2000mm

2000mm

1800mm

1800mm

2000mm

2000mm

1200mm

1200mm

1200mm

1400mm

1400mm

Largura

800mm

7000mm

1200mm

1600mm

800mm

7000mm

1200mm

1600mm

500mm

600mm

500mm

600mm

600mm

800mm

1200mm

600mm

800mm

Table 1/1
Profundidade

25mm

25mm

25mm

25mm

25mm

25mm

25mm

25mm

25mm

25mm

25mm

25mm

25mm

25mm

25mm

25mm

25mm

Material do gabinete

Aco Macio

Aco Macio

Aco Macio

Aco Macio

Aco Macio

Aco Macio

Acgo Macio

Aco Macio

Aco Macio

Aco Macio

Aco Macio

Aco Macio

Aco Macio

Aco Macio

Ago Macio

Ago Macio

Ago Macio

Envio rapido

Nao

nVent.com/HOFFMAN | 2



https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/hoffman/products/encmpw1808
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/hoffman/products/encmpw1810
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/hoffman/products/encmpw1812
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/hoffman/products/encmpw1816
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/hoffman/products/encmpw2008
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/hoffman/products/encmpw2010
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/hoffman/products/encmpw2012
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/hoffman/products/encmpw2016
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/hoffman/products/encmpw1805
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/hoffman/products/encmpw1806
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/hoffman/products/encmpw2005
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/hoffman/products/encmpw2006
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/hoffman/products/encmpw1206
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/hoffman/products/encmpw1208
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/hoffman/products/encmpw1212
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/hoffman/products/encmpw1406
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/hoffman/products/encmpw1408
https://www.nvent.com/hoffman

Numero de catalogo

MPW1412

MPW1606

MPW1608

MPW1612

Altura

1400mm

1600mm

1600mm

1600mm

Largura

1200mm

600mm

800mm

1200mm

DETALHES ADICIONAIS DO PRODUTO

Profundidade

25mm

25mm

25mm

25mm

Material do gabinete

Aco Macio

Aco Macio

Aco Macio

Aco Macio

Envio rapido

Nao

* As placas de montagem de 1600 mm de largura sado fornecidas como duas placas de montagem de 800 mm de largura.

AVISO

Os produtos nVent devem ser instalados e utilizados apenas conforme indicado nas fichas de instrugdo do produto e

materiais de treinamento da nVent. As fichas de instrucdo estéo disponiveis em www.nVent.com e com nossos

representantes de atendimento ao cliente nVent. A instalagdo inadequada, uso incorreto, aplicagdo incorreta ou outra falha
qualquer em seguir completamente as instrugdes e avisos da nVent podem levar ao mau funcionamento do produto, danos

a propriedade, lesdes corporais graves e morte, e/ou anular sua garantia.

\/

nvent

0 nosso forte portefélio de marcas:

CADDY

ERICO HOFFMAN

ILSCO SCHROFF

©2025 nVent. All nVent marks and logos are owned or licensed by nVent Services GmbH or its affiliates. All other trademarks are the property of

their respective owners. nVent reserves the right to change specifications without notice.

This document is system-generated.

TRACHTE

nVent.com/HOFFMAN

3


https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/hoffman/products/encmpw1412
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/hoffman/products/encmpw1606
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/hoffman/products/encmpw1608
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/hoffman/products/encmpw1612
https://www.nvent.com/hoffman
https://www.nvent.com/hoffman

