

# Platina de montagem optimizada, MPW



A placa de montagem extra larga proporciona mais espaço de montagem e pode ser totalmente equipada antes de ser instalada no armário. Pode ser montada pelo lado do armário, uma vez que é mais ampla do que a abertura dianteira do armário.

### **CARACTERISTICAS**

Descrição: Cria uma superficie de instalação em toda a largura do armário. Fácil instalação se usar os perfís deslizantes MTS desde a lateral. Largura útil igual á largura do armário. Quando se unem armários os MPW podem ser unidos e ser utilizados como uma superficie de instalação única. Não pode ser montada na posição profundidade máxima do armário.

Material: Chapa de aço galvanizado de 3 mm.

Quantidade por embalagem: 1 peça com acessórios de montagem.

Requisitos de montagem: Adicionar perfis deslizantes MTS. MPW só para armários combináveis unicamente.

\* As placas de montagem de 1600 mm de largura são fornecidas como duas placas de montagem de 800 mm de largura.

# <u>ESPECIFICAÇÕES</u>

Espessura: 3mm

Galvanizado Acabamento: Material: Aço Macio

Table 1/1									
Número de catálogo	Altura	Largura	Profundidade	Material do gabinete	Envio rápido				
MPW1808	1800mm	800mm	25mm	Aço Macio	Não				
MPW1810	1800mm	1000mm	25mm	Aço Macio	Não				
MPW1812	1800mm	1200mm	25mm	Aço Macio	Não				
MPW1816	1800mm	1600mm	25mm	Aço Macio	Não				
MPW2008	2000mm	800mm	25mm	Aço Macio	Não				
MPW2010	2000mm	1000mm	25mm	Aço Macio	Não				
MPW2012	2000mm	1200mm	25mm	Aço Macio	Não				
MPW2016	2000mm	1600mm	25mm	Aço Macio	Não				
MPW1805	1800mm	500mm	25mm	Aço Macio	Não				
MPW1806	1800mm	600mm	25mm	Aço Macio	Não				
MPW2005	2000mm	500mm	25mm	Aço Macio	Não				
MPW2006	2000mm	600mm	25mm	Aço Macio	Não				
MPW1206	1200mm	600mm	25mm	Aço Macio	Não				
MPW1208	1200mm	800mm	25mm	Aço Macio	Não				
MPW1212	1200mm	1200mm	25mm	Aço Macio	Não				
MPW1406	1400mm	600mm	25mm	Aço Macio	Não				
MPW1408	1400mm	800mm	25mm	Aço Macio	Não				

Número de catálogo	Altura	Largura	Profundidade	Material do gabinete	Envio rápido
MPW1412	1400mm	1200mm	25mm	Aço Macio	Não
MPW1606	1600mm	600mm	25mm	Aço Macio	Não
MPW1608	1600mm	800mm	25mm	Aço Macio	Não
MPW1612	1600mm	1200mm	25mm	Aço Macio	Não

#### **DETALHES ADICIONAIS DO PRODUTO**

\* As placas de montagem de 1600 mm de largura são fornecidas como duas placas de montagem de 800 mm de largura.

## **AVISO**

Os produtos nVent devem ser instalados e utilizados apenas conforme indicado nas fichas de instrução do produto e materiais de treinamento da nVent. As fichas de instrução estão disponíveis em www.nVent.com e com nossos representantes de atendimento ao cliente nVent. A instalação inadequada, uso incorreto, aplicação incorreta ou outra falha qualquer em seguir completamente as instruções e avisos da nVent podem levar ao mau funcionamento do produto, danos à propriedade, lesões corporais graves e morte, e/ou anular sua garantia.



O nosso forte portefólio de marcas:

**CADDY TRACHTE ERICO HOFFMAN ILSCO SCHROFF**